
10RAVSKÁ 
iDÁRENSKÁ 

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 4200808868 / 2 
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacích" 

nebo jen "zákon"), (dále jen "Smlouva") mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.,třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, IČ: 49454561, vlastník vodovodu 
Vodovody a kanalizace Zlín, a s.,třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, IČ: 49454561, vlastník kanalizace 
dále společně jen Vlastník, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavřené s vlastníkem v souladu s ust. § 8, odst. 2 zákona o vodovodech a 
kanalizacích, k uzavření této Smlouvy dle § 8, odst. 6 téhož zákona a k výkonu všech práv a povinností vlastníka ve vztahu k odběrateli: 

PROVOZOVATEL: 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 

se sídlem: Tovární 41, 779 00 Olomouc 

IČ: 61859575 Plátce DPH - DIČ: CZ61859575 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném: 
u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 1943 

zastoupený (jméno): 
funkce: referent zákaznického centra 

(dále jen "Provozovatel") 

Kontaktní údaje platné ke dni podpisu smlouvy: 
Tel: 840 668 668 Mobil: 601 276 276 
E-mail: zc@smv.cz Web: www.smv.cz 
Číslo účtu Provozovatele: 27-4183950217/0100 
ID datové schránky: b3ge93n 
Adresa pro doručování: Tovární 41, 779 00 Olomouc 9 

ODBERATEL: 

Město Otrokovice 

Adresa: Ulice: nám. 3. května 
Část obce: Otrokovice 
Obec: Otrokovice 
Stát. Česká republika 
IČ: 00284301 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném: 

Č.p. 1340 
Č.o.: 
PSČ: 76502 

Plátce DPH - DIČ: CZ00284301 

[městský 0 A ad i 
IpTROKOVlCF.... ... 

zastoupený (jméno): starostou města 
(funkce): zástupce odběratele * Došlo 28. 02. 2018 ovrjiéé?.-

Lisly • 

(dále jen "Odběratel" 

Kontaktní údaje a adresa Odběratele pro doručování 
Město Otrokovice 
Ulice: nám. 3. května 
Část obce: Otrokovice 
Dodací pošta 76502 Otrokovice 2 
Tel: 577 662 111 
E-Mail: dokoupil@muotrokovice.cz 

Č p :  1340 
Obec: Otrokovice 

Mobil: 
ID datové schránky: jfrb7zs 

Č.o.: 
Stát: Česká republika 

Provozovatel a Odběratel budou dále společně označováni jako „Smluvní strany", samostatně pak každý jen jako „Smluvní strana". Pro účely fakturace vodného a stočného 
za dodávku vody a/nebo odvádění odpadních vod poskytnutých Odběrateli přede dnem účinnosti této Smlouvy na níže uvedeném Odběrném místě prohlašuje Odběratel, že 
předmět této Smlouvy byl plněn již přede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dne: 1.1.2018. Smluvní strany dále prohlašují, že toto plnění nebylo v rozporu s oprávněnými 
zájmy žádné ze Smluvních stran a považují je za plnění podle této Smlouvy. 

Odběratel dává podpisem této Smlouvy Provozovateli, jakožto správci dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění („zákon o ochraně osobních 
údajů"), výslovný souhlas se shromaždováním, zpracováním a využíváním osobních údajů, které Odběratel poskytl výše v této Smlouvě a/nebo za trvání Smlouvy poskytne 
Provozovateli k účelům uvedeným v tomto odstavci. Tyto osobní údaje Provozovatel zpracovává pro účely plnění Smlouvy a poskytování souvisejících služeb. Odběratel má 
právo přístupu k osobním údajům, právo na opravu osobních údajů, jakož i další práva uvedená v§11,§12a§21 zákona o ochraně osobních údajů. 

Odběratel bere na vědomí, že údaje mohou být, v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů, zpřístupněny třetím subjektům, a to společnostem ze skupiny VEOLIA za 
účelem zajištění technické a administrativní podpory pro plnění Smlouvy a dále subjektům ve smluvním vztahu s Provozovatelem pro zajištění plnění práv a povinností 
vyplývající ze Smlouvy a dále zpracovatelům, s nimiž Provozovatel uzavřel smlouvu o zpracování osobních údajů. 

I. Předmět smlouvy, Odběrné místo, dodávka vody a odvádění odpadních vod 

(1) Předmětem této smlouvy je úprava vztahů, práv a povinností Smluvních stran při: 

dodávce vody z vodovodu odvádění odpadních vod kanalizací 

Účel dodávky vody a odvádění odpadních vod: Trvalé bydleni - Rodinný dům - Se zahradou 

Vlastník připojené stavby/pozemku: 
Odběratel 

Vlastník přípojky: Není-li uvedeno jinak, má se za to, že vlastníkem přípojky je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci. 

Odběratel (vodovodní přípojka) 
Odběratel (kanalizační přípojka) 

(2) Smluvní strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku připojeným přípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen "Odběrné místo") je: 

Adresa Odběrného místa: Upřesnění: Remešová M. Evidenční číslo OM: 400015676 
Dvořákova 5331, Otrokovice k.ú. Otrokovice č.parc. 496/1 

(3) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody bude zjišťováno: 

vodoměrem Umístění vodoměru : sklep 

(4) Smluvní strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, příp. i odváděných srážkových vod bude stanoveno takto : 

a) množství odváděných odpadních vod bude stanoveno: 
ve výši dodané vody 

43050794 



• 

b) množství srážkových vod bude stanoveno: 
výpočtem 

Dlouhodobý srážkový normál: 752,0 mm/rok, tj. 0,7520 m/rok. Oblast: Zlín 

Klasifikace ploch podle §20 odst. 6 zákona Zpoplatněné Osvobozené od platby za srážkové vody 

Druh plochy: Odtokový součinitel Plocha (m2) Redukovaná plocha (m2) Plocha (m2) Redukovaná plocha (m2) 

A 
zastavěné plochy 0,90 0 0 37 33 

A 
těžce propustné 
zpevněné plochy 0,90 0 0 0 0 

B 
propustné 

zpevněné plochy 0,40 0 0 0 0 

C plochy kryté vegetací 
zatravněné plochy 0,05 0 0 0 0 

Součet ploch 0 0 37 33 

Roční množství odváděných srážkových vod Q v m3 0 25 

= součet Redukovaných ploch (= Plocha krát Odtokový součinitel) v m2 krát Dlouhodobý srážkový normál v m/rok. 
V případě, že dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro osvobození ploch od platby za srážkové vody, je Odběratel povinen do 15 dnů předat Provozovateli 
podklady pro příslušnou změnu Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu, použitý pro výpočet množství srážkových vod odváděných 
do kanalizace, pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých Českým hydrometeorologickým ústavem nebo jakoukoliv jinou organizací jej nahrazující tak, aby 
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právními předpisy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu uvedeného v čl. I. odst. 4 písm. b) 
této Smlouvy není považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážkových normálů jsou uveřejněny prostřednictvím vlastních webových stránek 
Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra). 

(5) Smluvní strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a limit množství a přípustné limity ukazatelů znečištění odváděných odpadních vod budou: 

Limit množství dodávané vody je dán profilem přípojky a kapacitou vodoměru. 

Množství určující kapacitu vodoměru: 1,60 m3 za hodinu 

Limit množství vypouštěné odpadní vody je dán profilem přípojky. 

Přípustné limity ukazatelů znečištění vypouštěné odpadní vody jsou stanoveny v příslušném Kanalizačním řádu, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizační řád je 
uveřejněn na webových stránkách Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem a je k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra). 

Pro Odběrné místo platí Kanalizační řád KŘ.8.10 Otrokovice. 

(6) Počet trvale připojených osob pro dodávku pitné vody činí 1 osob a počet trvale připojených osob pro odváděni odpadních vod činí 1 osob (dle vyjádřeni Odběratele). 

(7)Tlakové poměry v místě napojení vodovodní přípojky: Minimální tlak: 0,15 MPa. Maximální tlak: 0,60 MPa. 

(8)Ukazatele jakosti dodávané pitné vody jsou: Minimální hodnota vápníku: 30 mg/l. Maximální hodnota vápníku: 80 mg/l. Minimální hodnota hořčíku: 10 mg/l. Maximální 
hodnota hořčíku: 30 mg/l. Maximální hodnota dusičnanů: 50 mg/l. Aktuální hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele. 

II. Platební podmínky 
Smluvní strany se dohodly, že vodné a stočné hradí Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtování 
vodného a stočného a / nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotřeby na základě vystavené faktury, následovně: 

Sjednaná výše zálohových plateb do prvního vyúčtování: 90 Kč Četnost záloh: měsíčně 

Splatnost zálohových plateb je stanovena v rozpisu záloh. 

Způsob platby zálohových plateb vodného a stočného: Bezhotovostně 

Četnost odečtů a konečného vyúčtování: rok 

Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dní od data vystavení faktury. 
Provozovatel odešle fakturu odběrateli neprodleně, nejpozději však do tří pracovních dnů od vystavení. 

Způsob platby faktur vodného a stočného: Bezhotovostně 

Smluvní strany sjednávají vystavování a doručování daňových dokladů (faktur) v el. podobě na adresu: radnice@muotrokovice.cz 

Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného bude vrácen na účet Odběratele č. 27-6256340217/0100 

Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného za předcházející zúčtovací období bude pro platební styk přes SIPO v max. výši 1. zálohové platby použit na úhradu 
záloh vodného a stočného v dalším zúčtovacím období. 

43050794 



do<"vi" ™<* - Mu * °"""m •* 
n kanalizaci 

pravními°p^ed'pisyea2atouto^es^lo^°o^''de'r|Sta t°řfni'C^ °b6Cně závaznými 
Odběrném místě z vodovodyvoH.fr',°dtběra,eli Ve SJednané™ 
právními předpisy a odvádět kanafoačí ni J Přepsané platnými sst *— «* rssjszsxtss 
a za podmínek stano^ý^tóulo^Sm^oifV0'1'^ * St0Č"ě U S0U,adu 

, í s - '  ° w 4 m 6 "™sai r r P ^r ; i -^  
(3) Nedohodnou-li se Smluvní ctram, •• i • 
vzájemná plnění za podmínek stan™ "i JS0U P°vinny si poskytovat 
účinnosti. poaminek stanovených touto Smlouvou ode dne její 

IV. Prohlášení smluvních stran — síran 

pro veřejnou ^otfeb^'T^osobou6 oprávněn3'6'^"1 VOdOVOdů a kanalizací 
a kanalizací ve smyslu příslušných i.Qtfň , Provozování vodovodů 
Provozovatel dále prohlašuie že enl Pjatných právních předpisů, 
na základě smlouvy o provazování uza^™6" U2aVřft tUt0 Smlouvu 

a kanalizací pro veřejnou potřebu dle 8 8 od!, S, v,astníkem vodovodů 
a kanalizacích a že je ve vztahu k nJh ~ t ,• zakona 0 vodovodech 
za dodavky vody z vodovodu a odvádění orinid h os°bou odPovědnou 
informace o vlastníkovi vodovodů a kanfS kanalizací. Další 
terminech pravidelných odečtů vodoměrů a iaS' P/° vere'nou P°'řebu, 

Provozovatele'1 * '^^TiSS^SrSSS 

pravdivé ansprá^n^POdb^ate|Zdá)?prohtašC'a^e"UVeC'en^ V té'° Smlouvě jsou 
stanovené zákonem o vodovodech a kanalba ZehSP'nUje všechny Podmínky 
a kanalizaci. "vooecn a kanalizacích pro připojení na vodovod 

V. Způsob mil0ŽKv, d^ns >My a Mi4asnřth 

vypouštěných odpZnS •M^ídiáSníSS ""í""® ™nožsM 

Provozovatelem způsobem stanovenVm w \ ?V VOd bude ziišfováno 
dodané vody, vypouštěných odpadních voda nrt L'e-to S/T,louvy- Množství 
zjistene způsobem stanoveným v článků I téfn o 7 srážkových vod 
pro vyúčtování dodávky vody a vvůřtnwin T UVy je P°dkladem 
(fakturaci vodného a stočného) vyucfovam odvádění odpadních vod 

že Odběratel, který odeb^Todíz vodovodů ^ měřeno' Předpokládá se, 
množství vody, které podle odečtu na v/ňrtnP°-UStl d° kanalizace takové 
v souladu s platnými právními předDisv 7 iJ®ru nebo P°díe výpočtu 
odvedených srážkových vod a množsL odvedené °d®bral' s Připočtením 

oju. Z ploch osvobozených ze zákonp nw VOdy Zlskané z 

srážkových vod Odběratel hradí pouze mnnff, P°Tnostl platit za odvádění 
zjištěné dle věty první bez srážkLTrh h "ýCh odpadních vod 

vypouštěných odpadních vod je podkladem nm -?lšténé množství 
(fakturaci stočného). Podkladem pro vyúčtovaní stočného 

'y(3uštěnrdo^ana^aceVa^toto°množství0je0ĎrC'km ff5" SpotřebuÍe bez 
=arok, zjistí se množství odpadních a l VětŠI než 30 17,3 

Jo kanalizace buď měřenim nebo odbornúm yych vod odváděných 
'daju předložených Odběratelen? a vyP°^tem P°dle technických 
;e předem Provozovatel s Odběratelem nprinh^r . r°vozovateIem, pokud 
potřebované dodané vody nevypouštěné do kanil '"13 Nebude-|i množství 
)dberatele umístěným na samostefne do ka?allzace mere_no vodoměrem 
rokázat Provozovateli množství spotřebované J6 0dběratel Povinen 
0 kanalizace jiným vhodným způsobem tak nevyP°uštěné 
dborny výpočet. Pusooem tak, aby bylo možné provést 

1 účelem pr^ede r̂o^ea^z'lodomlm at' PfSt|UP k vodoměru' zejména 
Jdoměru, chránit vodoměr před nofil °ntr°ly' Údržby nebo v^ny 
••etně zařízení pro dálkový odečeaZm°U nebo °d^zením 
ontážní plomby a plomby prokazující úr>rtn,° pr.'?lušenství vodoměru, 
'ecne závazných právních předpisů Jim n-T®"1 vodoměru podle 
sobenim mechanické síly ohněm mrai zasahem jiné osoby, 
kladu prokazatelně oznámit Provozovat^! • apů a bez Výtečného 
:feni. Byía-li nefunkčnost vodomě^ n^n" Či závady 

škozeni či ztráta zařízení pro dáfcovv oni* ? ..poskození vodoměru, 
ioměru nebo montážní plomby a plombv nr i? d-Slh° pfíslušenství 
lomem podle obecně závazných nr* pr°kazu"ci úřední ověření 
Jostatecnou ochranou Odběratelem nehn " Předpisu způsobena 
dí újmu a náklady s tímto soo^ené nlT zásahem Odběratele, 
/odoměru, zařízení pro dálkový odečet či dal^hn^-6'! .Jakykoliv zasah 
'O montážní plomby a plomby nmkazi ifrí - í Pr,slusenství vodoměru 

as s™;*i 

0794 

Odběratef pol°ňen°žaStTab7tato šachtabT pm'Stěn V Šachtě' je 

a odvodněná. Je-li šachta umístěna na V -Pr0V0Z0Vateli Potupná 
Odberatel právo po dohodě s Provin t ^erejnostj Přístupném, má 
neoprávněnému vniknutí; tím není dotčena nn . SaChtU zajistit proti 

Provozovateli. Pokud přípojka nebo vnitřní „ ? J6Jíh° zPřístuPňování 
pro montáž vodoměru, je Odběratel novinpn nevyflovuje požadavkům 
provést v přiměřené lhůtě potřebné .w , na Vyzvánf Provozovateie 
odpadních a odváděných srážkovvrh h množství vypouštěných 
Odběratele, je ProvozLatef oprávněn Tě?cim zařízením 
a správnost měřícího zařízení a 0dhěra»Oi P Ubezne kontrolovat funkčnost 
Přístup k tomuto měřícímu zařízem Pni uenP°kVln0H U™Žnít Provoz^atelí 
zařízení Odběratele je Odběratel ní,P vodomeru nebo měřícímu 
v nezbytném rozsahu a tak abv bvlv rinH1"6" umoznit Provozovateli 
a ochrany zdraví při práci stanovené nhLn ? !. y pozadavky bezpečnosti 
(5) Smluvní strany se dohodly že v^ dňvnri^Vaznyn?' Pravními předpisy, 
povinen umožnit Provozovateli na zákLě iehn pr,Padech Je Odběratel 
pnstup k vodovodní a kanalizační nHnnit V nezbytněm rozsahu 
a vnitřní kanalizaci, zejména za účplpm L,' t i"6 -° vnitřnímu vodovodu 
a vnitřní kanalizace a plnění podmínek st= užívání vnitřního vodovodu 
obecně závaznými právními předpisy novenych touto Smlouvou nebo 

oLPZ"ZZ£ZS""'" ""mm """> vody nebo 

2 
nebo (lak vody ve vodovodu může ohroziWd0^^14!!"11 tak' že 'akos( 

a způsobit škodu na majetku, a bezPečnost osob 

Přístup k příp^ce^^ódomXTněbo1' P°-jeh° opakované Písemné výzvě 
kanalizace, Poměru nebo zařízeni vnitřního vodovodu nebo 

přípojky, ' Sten° neopravnene připojeni vodovodní přípojky nebo kanalizační 

p1ípnojc°edS nebo' na^Sím 'Pf'P°jCe "ebo kana'--i 
Provozovatelem, vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné 

vypouštění odpadníchevodaňeboeh° °db0m V°dy nebo neoPrávněného 

úhrady vodného ne'bo stočného^či^eHch záloh'm ^h'6 sjednaného způsobu 
(7) Vlastníkem vodoměruTe vlastník Ph d°bU delŠÍ než 30 dnů-
Přede dnem nabytí účinnosti zákona n n S V„ýjimk0U případů' kdy 

se prokazatelně stal vlastníkem vndnm* °Dvodovodech a kanalizacích 
měření a způsobu zjišťování dodávané vo'dy aTd^aT'6''hDH®' podrTlinky 
jsou upraveny zákonem o vodovodech a b„ odpadních vod 
Předpisy k tomuto zákonu. aovodech a kanalizacích a prováděcími 

výhradně pro přímé" hTše^požaíu' ne'bo^ požá'"' hbt°k' 'Z® h° Využívat 

osobou k tomu oprávněnou Pokud doWe k tom I 3 '° VýlUČně 

s tím k porušení plomby ie Odběratel 'omuto využiti a v souvislosti 
oznámit písemně Provozovateli Bvlo n nníiT ° skulečnost neprodleně 
obtoku způsobeno nedostate^ou ochranou Odh' "T" p0Žárním 

zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto sp(ittSdbn|rme|P^m 

VI. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace 

na příslušné°cenové ob^obí^kterým ^zpravidla3 h^h® C6novych Předpisů 
vodného a stočného je stanoravL S , mésícíi' a forma 

a kanalizace. Cena a forma vodného a t?"- hWaStníka vodovodu 
prostřednictvím obecních úřadů regionálních inWrn® JS°U uveřeJněny 

Smlouvy. P^kud ^^změně^ za změnu «éto 

(3) Vodné a stočné má^ iffiE? TS1 a stočného-
Jednosložková forma vodného a stofnéhn íp"6 - °USl°Žkovou formu-
odebrané nebo vypouštěné odnadní vnriv součinem ceny a množství 
v souladu s touto SmCvou DvousložknJ ^azkovyc!; vod stanoveným 
obsahuje složku, která je součinem r-p vodného a stočného 
a množství odebrané nebo vypouštěni odoarin' w cenových Předpisů 
a pevnou složku stanovenou v souladu !n?atn T V 3 srázk°vých vod, 
-li tak platné právní předpisy je ProvozL^l? -Pravn,mi PředPisy- Stanoví 
vodného a stočného povinen poskWnoňf nL P^a,dě dvousl°žkové formy 
přiměřenou slevu z pevné složky pokud Lh " "d°St' 0dběratele 
systém nefunkční po dobu ďe^ší^ ne? %T3dov°dní nebo kanalizační 
dvousložková forma vodného a stočného °^'n' Je"li stanovena 
vpříslušném zúčtovacím období dodávanou vodt fératel neodebere 
Odp^vo,, povinen „,wi, TETtSSS 

m^nraze™steiV«pTamýdi MbSyeí S''''"*- p''plalek Odběratele 
féhož Odběratele. O takto provedlen^rh ^ odběrných místech 
Odběratele informovat. aPoctech bude Provozovatel 



(5) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plnění podle této 
Smlouvy je splněna okamžikem připsáni příslušné částky ve prospěch 
bankovního účtu Provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh, 
a to tehdy, je-li platba označena správným variabilním symbolem. 
Neidentifikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet, 
z něhož byly zaslány, čímž není dotčena povinnost Odběratele splnit 
závazky dle této Smlouvy. 
(6)Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohových 
nebo pravidelných plateb, četnost odečtu a četnost konečného vyúčtování 
podle článku II. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovídala 
předpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem 
v následujícím zúčtovacím období. Předpokládanou výši vodného a stočného 
placeného Odběratelem v následujícím zúčtovacím období stanoví 
Provozovatel na základě množství vody dodané Odběrateli a množství 
odpadních vod odvedených pro Odběratele v předcházejícím zúčtovacím 
období a na základě platné ceny a formy vodného a stočného. 

VII. Odpovědnost za vady, reklamace 

(1) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosti 
za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačním 
řádem Provozovatele. Platné znění Reklamačního řádu je zveřejněno 
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém 
centru. Odběratel tímto prohlašuje, že byl s Reklamačním řádem 
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(2) Jakost pitné vody je určena platnými právními předpisy, kterými 
se stanoví požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah 
a četnost její kontroly. 
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví může povolit na časově omezenou dobu 
užití vody v souladu s platnými právními předpisy, která nesplňuje mezní 
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů 
za podmínky, že nebude ohroženo veřejné zdraví. Podle místních podmínek 
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku 
s přihlédnutím k technologickým podmínkám vodárenských zařizení, a to 
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazatele 
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených 
ukazatelů stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví. 
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtování vodného nebo stočného 
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného, 
početní chybou apod., mají Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnání 
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci 
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost 
takovou vadu zjistit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém centru 
Provozovatele. 
(5) Provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek písemně oznámí 
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě 
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za písemné 
oznámení o výsledku reklamace. 

VIII. Další práva a povinnosti Smluvních stran 
(1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli písemně 
každou změnu skutečností v této Smlouvě uvedených rozhodných 
pro plnění, jež je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti 
se považují zejména identifikační údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném 
místě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného. 
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů znečištění odpadních 
vod podle podmínek platného Kanalizačního řádu, případně povolení 
vodoprávního úřadu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout 
Odběrateli informace o jakosti pitné vody, povolené míře znečištěni odpadní 
vody a povinnostech Smluvních stran vyplývajících z Kanalizačního řádu, 
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištění odpadní vody. 
(3) Odběratel je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci takovým 
způsobem, aby nedošlo k ohrožení jakosti vody ve vodovodu. Odběratel 
je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s technickými 
požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci, zejména ve vztahu 
k používání materiálů pro vnitřní vodovod. Potrubí vodovodu pro veřejnou 
potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být 
propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod 
pro veřejnou potřebu. Odběratel je dále povinen řídit se při vypouštění 
odpadních vod platným Kanalizačním řádem a dodržovat závazné hodnoty 
limitů ukazatelů znečištění odpadní vody v tomto Kanalizačním řádu 
uvedené. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném 
Kanalizačním řádem kontrolovat limity znečištění vypouštěných odpadních 
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačním řádem stanovena 
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly 
o výsledcích kontroly limitů znečištění vypouštěných odpadních vod, je 
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověřené kopii protokol 
o výsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou 
do 30 dnů ode dne doručení takového protokolu Odběrateli. Neprovede-li 
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem, je Provozovatel 
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
a výsledek takové kontroly použít jako podklad pro případné stanovení 
smluvní pokuty dle čl. IX této Smlouvy. Odběratel je v takovém případě 
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly. 

(4) Vodoměr ke zjišťování množství odebírané vody a měřicí zařízení 
Odběratele ke zjišťování množství vypouštěných odpadních a odváděných 
srážkových vod podléhá úřednímu ověřeni podle platných právních předpisů. 
Ověřování je povinen zajistit v případě vodoměru na své náklady 
Provozovatel a v případě měřicího zařízení Odběratele ke zjišťování 
množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel. 
Dodávky a služby související se zřízením, provozem a zrušením měřicího 
zařízení ve vlastnictví Odběratele provede Provozovatel za úplatu 
a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran. 
(5) Osazení, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho 
povinností je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dní předem, 
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě, 
že vodoměr je pro Provozovatele přístupný bez účasti Odběratele, pokud 
se s Odběratelem nedohodne jinak. 
Odběratel je povinen tyto činnosti umožnit a v případech potřeby poskytnout 
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jím pověřená osoba má právo být 
při výměně vodoměru přítomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost 
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později 
provedení těchto úkonů zpochybňovat. 
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat paušální náklady v souvislosti 
s uplatněním pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku 
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradit. Ceník, 
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti Provozovatele 
v souvislosti s touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tímto 
prohlašuje, že byl s ceníkem Provozovatele před podpisem této Smlouvy 
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(7) Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato Smlouva, nebo dohoda jí 
měnící či doplňující (dále jen "Dodatek"), v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv („ZRS"), uveřejněna prostřednictvim registru smluv, pak 
její uveřejnění se zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 
dnů ode dne jejího uzavření, na své náklady postupem stanoveným v ZRS 
Odběratel. V případě, že Odběratel nesplní závazek uvedený v předchozí 
větě, je Provozovatel oprávněn Smlouvu nebo Dodatek v registru smluv 
uveřejnit sám. V případě porušení povinnosti Odběratele uvedené v tomto 
ustanovení, odpovídá tento Provozovateli za majetkovou i nemajetkovou 
újmu. 

IX. Zajištěni závazků Smluvních stran 

(1) Pro připad prodlení kterékoliv Smluvni strany s plněním peněžitého 
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvní strana zavazuje zaplatit 
oprávněné Smluvni straně za každý den prodleni úrok z prodlení ve výši 
stanovené v souladu s platnými právními předpisy. 
(2) Pro případ prodlení Provozovatele s plněním peněžitého závazku si 
Smluvní strany sjednávají, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok 
z prodlení podle odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý zjištěný případ neoprávněného odběru vody nebo 
neoprávněného vypouštění odpadních vod. 
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý případ porušení povinností uvedených v čl. V. odst. (4) 
této Smlouvy, jakož i za každý připad porušení své povinnosti podle čl. VIII. 
odst. (1) této Smlouvy nebo čl. VIII odst. (3) této Smlouvy. 
(5) Smluvni pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu 
poté, co povinná Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smluvní 
strany k jejich zaplacení. 
(6) Zaplacením smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo 
oprávněné Smluvní strany na náhradu škody, včetně náhrady škody 
přesahující smluvní pokutu. Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil 
Provozovateli porušením právní povinnosti; touto škodou jsou i náklady, 
které vznikly Provozovateli v souvislosti se zjišťováním neoprávněného 
odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod. 

X. Doba platnosti a ukončení Smlouvy 

(1) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu Smluvních stran a uzavírá 
se na dobu neurčitou. 
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny jednostranně písemně 
vypovědět s výpovědní dobou tři měsíce. Výpovědní doba začíná běžet první 
den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní 
straně. 
(3) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v 
případech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvních 
stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, že soud na majetek 
druhé Smluvní strany prohlásí konkurz. Tato Smlouva zaniká odpojením 
vodovodní i kanalizační přípojky od vodovodu nebo kanalizace nebo 
odpojením jen jedné z nich, je-li předmětem Smlouvy jen dodávka 
vody/odvádění odpadních vod. 
(4) Uzavřením nové smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
mezi Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedené v článku I. této 
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy 
se ruší všechny, mezi Smluvními stranami dříve uzavřené, smlouvy 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod pro stejné Odběrné místo. 

43050794 



řádně neukončf? souvislostí^^ tUt° Smlouvu 

(Odběrného místa) zaniká tatn <?mi j 
v|astnictvi připojené nemovitosti 

nemovitosti ProSíCv^ V'aSfnik 

novou smlouvu o dodávce vodv a ^ prava k ní a uzavře 
Odběrnému místu. dvadeni odpadních vod k témuž 

Odběrate|np0
SJinen na Iv^náwldv^^T p0l'V Ukončení ,éto Smlouvy, je 

odečet vodoměru akonzolu fcí Pr°^ovateli provést konečný 
vypouštěných odpadních vod a odvárté zar

'
zeni'Odběratele, je-li množství 

bezprostředně po skončení této srazkových vod měřeno. Pokud 
smlouva o dodávce vody a odvádění nrin^ nenabude účinnosti obdobná 
Odběrnému místu, je Odběratel „™ Ch VOd VZtahUjlCÍ 56 k té™z 

Provozovateli také případnou demontá*unrf" -na SVS naklady umožnit 
k ukončení dodávky vody a odvádění odnadn^h 3 ^'n clnnosti nezbytné 
této Smlouvy, je Provozovatel 1' 0dpadnich vod- D°Jde-li k ukončení 
vodovodní nebo kanalizační přípojky °Pravnen provést odpojení 

^1410 smim
< »«»» 

a/nebo odvádění odpadních vod nřirílá^ predmetem ie dodávka vody 
Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanaHzarpTrvih-'3 3, P°VÍnn0Sti 2 tét° 
M» » prevzetim uza„enl„ la<J 

XI. Ostatní a závěrečná ujednání 

doručování uve^Tnor^záhla^této "smh Smluv"' straně na adresu Pro 
Písemně oznámenou druhou SmL^ TV nebVa P0Sledni adresu 

elektronický zákaznický účet nTňl Stran°U' ZřfdMi si 0dběrateí 
Provozovatele, souhlasí s doručováním 

V Pa webový°h stránkách 
Uvedl-li Odběratel výše ID své datoJé P'semnosti i jeho prostřednictvím. 
Písemností i prostřednictvím d2th fy' ,S°Uh'aSÍ s dor^ováním 
Písemnosti doručované dle této 2 Zpr3V datových schránek, 
poštovních služeb jako doporučené pr°strednictvím provozovatele 
dodejkou (dále jen „doporuTena zásí^fic aS-tí1ÍCh mkou nebo s 

okamžikem jejich převzetí. Doporučená zásilka' se P°va!ovany za doručené 
případě, že adresát její přijetí odmítnp J*®,lk.a..se P°vazuJe za doručenou i v 
lhůtě a současně neprokáže že si zásilk^nemnhi n®vyzvedne v úl°žní 
vyzvednout. Taková zásilka se DovažuíP1 "em.ohl z objektivních důvodů 
lhůty. Ostatní (nedoporučené) zásilkv nrieJj Cenou P.osledn' den úložní 
poštovních služeb se považuíí H . ^ne s vyuz|tim provozovatele 
dostane do sféry dispozice adres/ta' d^l^>

eri ?m^'kem' kdy se zásilka 

p«XS^ 

provozovatelem poštovních ^iii7Ph nohn 
jednáním nebo opomenutím doručení /P"P? ' Že adresát svÝm 
doručovací adresy druhé smluvní straně) P ne02námením změny 

í ÍT^Í?1 P0UZe pro Přehlednost 
této Smlouvy neomezuJ' nebo neslouz, k vykladu pojmů a ustanovení 

„'J® .«»smtoû  
ustanovení o odvádění odoadnírh a ® 'odpadnich vod kanalizací, jsou 

postupuje podle právních nřPriní^ neupravenÝch touto Smlouvou, se 
zejména podte zákonarvodovndTh ™ ÚZ6mí české reP"bHky, 
PříPadné sPory ze Srnloůvv s(= 9m^wnna!ZaC'Ch 3 občanského zákoníku 
smírnou cestou. Nebude-li smírného řÁ • h - zavazujl resit Především 
Smlouvy příslušné české soudy d°SaZen°'jS0U k řešeni sp°rů « 

SmluTvnTsSrbdríjeI
h00,0Vena Ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 

íbídHšte)"adfe^0^doLSim^ol̂ T0" Adresu sídla 

telefonní čísla a e-maílové adresv viaQtn'if !i CÍCh Za Smluvní strany, 

SdsPt°aínUodujiSos?tento^sTf' 2 tét° Sm'°UVy avšak stvořící její 
jako celek nebo^ "ePlatŤ "eb0 ne»atelným 
Smlouvy a taková neplatnost nphn no od ostatních ustanovení této 
na platnost a vymahatS^ nebude mít «dný vliv 
Smluvní strany se zavazuH J S c ta,fn'Ch Zavazků 2 tét0 Smlouvy, 
k této Smlouvě tento neplatnv nlhn 7 "ahradit formou dodatku 

takovým novým platným a vymahateMm^i ift6lný oddělený úvazek 
vnejvyšší možné míře odDovidTt níw^ zavazkem. ieb°* předmět bude 
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající Ttéto Smb ' 
podstatnou náležitost je nebo kdvkn«» d , y 8 tvonci její 

nevymahatelným jako celek nebo ieho čás Smi?,, ^ neplatným netjo 

a »Vate5melZŠ mZZíTtpůMo závazku ob«uV«rim,omuvfé míře 

poskytl výše v této * Odběratele, které Odběratel 
Provozovateli, pro nabízení ohrhnHi k 

Zf -trváni Smlouvy poskytne 
a pro účely výzkumu trhu. Re ° s zeb- Pro marketingové účely 

O'/ <£- / '£ $ 

O

V

1 2 -02- 2018 

Schváleno ̂ isn®®®0V|ce 

Hady Vy tz t ^ 

c.bmo/- — 
ze dn6 

1050794 


